2024年度部门整体支出绩效自评报告
道县第五中学
一、基本情况
（一）单位基本情况
我校创办于1958年，现有教职员工300人，学校共有高中60个班，初中15个班。单位机构设置5室3处。
学校主要职能：学校致力于全面贯彻党的教育方针，认真执行国家和上级教育行政部门的法令法规，制定并实施一整套规章制度，充分调动教职工的积极性，形成良好的校风、教风、学风和领导作风。遵循教育规律，加强教育科研，搞好教育改革，加强教师队伍建设，不断提高政治思想素质和业务水平，爱岗敬业，勤奋工作，教书育人，为人师表。 
重点工作计划：重视发展学生的素质，培养学生的创新精神和实践能力，促进学生德、智、体等方面全面和谐协调发展。组织好学校教育、教学工作等方面的工作，保证学校正常的教育、教学秩序。加强学校的常规管理，规范办学行为，提高办学水平。
（2） 单位年度整体支出绩效目标
    贯彻执行国家教育方针政策，深化教育改革，发展素质教育，稳步提高教育质量，巩固艺术教育特色成果，促进道县教育事业的发展。保障人员经费，提高教师队伍幸福感；管好用好预算内资金，改善和优化学校的办学条件；促进学生全面发展，把教育教学质量放在首位，办人民满意的教育。
二、一般公共预算支出情况
（一）基本支出情况
主要用于教职员工工资福利发放3589.41万元、办公经费198.27万元、水电费77.73万元、差旅费18.97万元、教师培训费22.31万元、公务接待费2.52万元等。
（二）项目支出情况
共计七个项目，项目预算286.73万元，总支出276.49万元。一次性抚恤和遗属抚养费，预算13.28万元，支出9.13万元；高中学校课研经费，预算8.4万元，支出8.4万元；高中学校超课时津贴，预算11.9万元，支出11.9万元；初中生均公用经费，预算55.11万元，支出55.05万元；学校武装部经费，预算0.98万元，支出0.98万元；普通高中生均公用经费省级，预算173.1万元，支出173.1万元；2024年工伤保险，预算23.96万元，支出17.93万元。
三、政府性基金预算支出情况
     无
4、 政府性基金预算支出情况
    无
5、 社会保险基金预算支出情况
无


6、 部门整体支出绩效情况
	绩效指标
	一级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	评扣分标准
	分值
	得分

	绩效指标
	产出指标
	教师培训人次
	≥300
	300
	
	2
	2

	
	
	教师进修人次
	≥10
	15
	
	1
	1

	
	
	学生招生数量
	1600
	1573
	
	1
	1

	
	
	学生心理疏导活动举办次数
	30次/年
	32次/年
	
	2
	2

	
	
	课外活动组织场次
	≥9场/年
	10场/年
	
	1
	1

	
	
	课程体系建设完成率
	100%
	100%
	
	2
	2

	
	
	设备设施采购批次
	4批次
	6
	
	2
	2

	
	
	培训合格率
	100%
	100%
	
	3
	3

	
	
	教学质量
	逐步提高
	逐步提高
	
	4
	4

	
	
	学校设备采购完成率
	按时完成
	按时完成
	
	2
	2

	
	
	校园系统建设完成率
	按时完成
	按时完成
	
	2
	2

	
	
	校园伙食保障情况
	保质保量
	保质保量
	
	3
	3

	
	
	设备购置及时率
	按时完成
	按时完成
	
	2
	2

	
	
	食品安全达标率
	100%
	100%
	
	4
	4

	
	
	设备验收合格率
	100%
	100%
	
	2
	2

	
	
	项目完成时间
	按要求完成
	按要求完成
	
	2
	2

	
	效益指标
	生均学校面积达标率
	100%
	100%
	
	8
	8

	
	
	师生比达标率
	100%
	100%
	
	7
	7

	
	
	师生比赛获奖情况
	≥20人次
	32人次
	
	6
	6

	
	
	学校安全事故发生次数
	0次
	0次
	
	10
	10

	
	
	校园环境改善情况
	逐步改善
	逐步改善
	
	5
	5

	
	
	项目影响时间
	≥1年
	1年
	
	3
	3

	
	满意度指标
	受益师生满意度
	≥95%
	≥96%
	
	10
	10

	
	成本指标
	设备采购
	14万元
	14万元
	
	3
	3

	
	
	教师培训成本
	8.4万元
	8.4万元
	
	3
	3

	总分
	99.98


学校的教学情况分析：在教学教法方面，加强教师队伍招聘，提高教学设施及水平，因材施教，创新教学教法。在学生资助方面，整体绩效目标达标。
      结合《部门整体支出绩效评价指标表》（见上表）的评价结果
七、存在的主要问题及原因分析
财政资金安排比例少、学校硬件设施差，基础设备、实验器材不齐全，等都急需改善办学条件。
八、下一步改进措施
建议：加大资金足额安排教育经费，改善学校办学条件，老师办公环境，加强教师队伍建设。
9、 绩效自评结果拟应用和公开情况
    绩效自评表得分99.98分。
10、 其他需要说明的情况
    无
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